
Włoszczowa 22.11.2022r. 

FIP.0003.3.2022WR 

 

Dotyczy: Interpelacji złożonej przez Pana Piotra Turczyńskiego w dniu 09.11.2022r. 

w sprawie funkcjonowania Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. 

 

PYTANIE: 

Panie Burmistrzu w związku z funkcjonowaniem Gminnej Spółki WZWiK 

Włoszczowa, proszę o informację dotyczącą bieżącej sytuacji przedsiębiorstwa. 

Z informacji, które uzyskałem od pracowników spółki, a także z tych krążących 

w przestrzeni publicznej dowiedziałem się, że z usług WZWiK Włoszczowa w 

ostatnich miesiącach zrezygnowały, bądź są w trakcie odejścia okoliczne Gminy: 

Radków, Moskorzew oraz Secemin. Stanowi to potężny odpływ klientów, liczony w 

tysiącach mieszkańców, co za tym idzie, bardzo duży spadek dochodów spółki. 

Biorąc pod uwagę wzrost zatrudnienia w spółce na przestrzeni ostatnich lat oraz 

rosnące koszty działalności, proszę o informację: 

− Czy po raz kolejny spółka będzie musiała być dokapitalizowana z budżetu 

Gminy Włoszczowa, jeśli tak - to, o jakiej kwocie jest mowa? 

− Czy grozi nam drastyczny wzrost cen za wodę i ścieki w Gminie Włoszczowa? 

− Jak bardzo i dlaczego wzrosła stawka za wywóz nieczystości z szamba? 

Proszę o podanie cen z początku roku oraz aktualnych. 

− Jakie działania podjął Prezes WZWiK dla utrzymania Gmin Radków, 

Moskorzew, Secemin pod skrzydłami spółki? 

− W jaki sposób Prezes WZWiK zamierza uzupełnić lukę w dochodach po 

odejściu w/w Gmin? 

W zaistniałej sytuacji nie bez znaczenia są utracone - niepozyskane, przez 

Gminę Włoszczowa środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład. Strata kilkunastu milionów złotych grzebie szansę na szybki rozwój sieci wodno 

kanalizacyjnej naszej Gminy przez najbliższe lata. Znalezienie finansowania będzie 

możliwe w znaczącej mierze z kieszeni mieszkańców. 

 

 



ODPOWIEDŹ: 

 Odpowiadając na pismo z dnia 07.11.2022r. (data wpływu 09.11.2022r.) dotyczące 

funkcjonowania Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

informuję,  

iż zostało wystosowane pismo do spółki o zajęcie stanowiska w sprawach 

poruszanych przez Pana w interpelacji. Po uzyskania odpowiedzi w załączeniu 

przesyłam kserokopię otrzymanej odpowiedzi z WZWiK Sp. z .o.o. znak: 

KF.0701.2.2022 z dnia 17.11.2022r. 

 

/-/ Włodzimierz Rak 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie 

3. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Wiejska 55, 29-100 Włoszczowa 

tel/fax +48 41 39-43-680, e-mail: oczyszczalnia.wloszczowa@wp.pl 

NIP 6090071419, REGON 260733356 

 
Włoszczowa, 17.11.2022 r. 

KF. 0701.2.2022 

 

Burmistrz  

Gminy Włoszczowa 

 

 

 

 

W odpowiedzi na pismo znak FIP.7013.7.2022.WR z dnia 15.11.2022 r. 

przedstawiam 

stanowisko wyjaśniające kwestie, poruszane w interpelacji Radnego Rady Miejskiej 

Włoszczowa. 

 

 

Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. jest spółką gminną, gdzie 

100 % udziałów należy do Gminy Włoszczowa. Spółka została powołana do realizacji 

zadań własnych gminy a mianowicie do świadczenia usług na rzecz swoich 

mieszkańców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

Porządkując informacje, które pozyskał Pan Radny Piotr Turczyński z „przestrzeni 

publicznej” należy wyjaśnić, iż Spółka rozwiązała umowy współpracy tylko z Gminą 

Radków i Secemin. Nadal obsługuje gminę Moskorzew w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę. W przypadku gminy Secemin Zarząd rozpatruje inną formę 

współpracy, która nie będzie generować strat tylko będzie ukierunkowana na zysk.  

Odnosząc się do stwierdzeń wzrostu zatrudnienia  i rosnących kosztów działalności 

należy wyjaśnić, iż zatrudnienie w Spółce utrzymuje się na takim samym poziomie od 

momentu powołania jej do istnienia, czyli od końca 2013 roku. Rosnące koszty 

działalności są przede wszystkim wynikiem rozbudowy infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej na terenie gminy, a w ostatnim czasie spowodowane są gwałtownym 

wzrostem cen materiałów, towarów i usług, energii oraz wzrostem kosztów 

wynagrodzeń (wzrost płacy minimalnej). 

Zarząd dokłada wszelkich starań, aby obniżać koszty w obszarach, które nie 

spowodują pogorszenia jakości świadczonych usług. Przedsiębiorstwo podejmuje 

działania mające na celu racjonalizację zużycia energii elektrycznej, które to zużycie 

stanowi jedną z najistotniejszych pozycji kosztowych, poprzez częste przeglądy i 

konserwację urządzeń i maszyn służących działalności wod-kan. W ostatnich latach 

mailto:oczyszczalnia.wloszczowa@wp.pl


znacznie ograniczono zużycie energii na oczyszczalni ścieków przy ul. Wiejskiej 55 - 

punkcie, gdzie pobór energii sięga 700 MWh/rok. 

 

Odpowiadając na szczegółowe pytania Pana Radnego wyjaśniam, co następuje: 

- dokapitalizowanie z budżetu gminy przeznaczane jest na budowę brakującej 

infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej w gminie, o czym zapewne Pan Radny 

wie, uczestnicząc w posiedzeniach Komisji, gdzie każdorazowo wyjaśniany jest cel 

przekazania środków na dokapitalizowanie dla Spółki. Gmina nie przekazuje 

środków finansowych na działalność operacyjną Spółki. Działalność operacyjna 

Spółki finansowa jest z przychodów uzyskiwanych z tytułu świadczonych usług. 

Spółka realizuje w imieniu gminy zadania w zakresie uzupełniania infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej a dokapitalizowanie stanowi tylko jedno ze źródeł 

finansowania wspomnianych inwestycji, od 2015 roku zrealizowano w Spółce 

zadania inwestycyjne na kwotę ponad 40 mln złotych. Warto zaznaczyć, że 

większość ze wspomnianych inwestycji realizowanych było z inicjatywy radnych 

gminy; 

- mieszkańcom gminy Włoszczowa nie grozi drastyczny wzrost cen za wodę i ścieki z 

uwagi na rezygnację z obsługi dwóch ościennych gmin: Radków i Secemin. Obsługa 

czterech jak dotąd gmin a mianowicie gminy: Włoszczowa, Secemin, Radków, 

Moskorzew odbywała się na zasadzie niejako odrębnych działalności w granicach 

ściśle określonych norm prawnych. Przychody uzyskane z tytułu świadczonych usług 

przeznaczone były na pokrycie kosztów eksploatacji urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych na terenie poszczególnych gmin, czyli były przyporządkowane do 

kosztów danego obszaru; 

- żyjemy w czasach olbrzymiej drożyzny, bardzo wysokiej inflacji, usługa wywozu 

nieczystości płynnych to przede wszystkich: koszty paliwa, pracowników, zużycia 

energii na oczyszczalni ścieków, rosnące koszty powodują konieczność podnoszenia 

cen za świadczone usługi.  

Od początku roku Spółka zwiększyła jedynie opłatę za zrzut nieczystości o 2 zł/netto 

i warto zaznaczyć, że nadal cena za usługę wywozu nieczystości płynnych 

świadczoną przez Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. stanowi 

jedną z najniższych cen w regionie; 

- Spółka – jako podmiot gospodarczy pokrywa koszty swojej działalności z 

przychodów jakie uzyskuje za świadczone usługi w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Ceny za wodę i ścieki 

ustalane są od 2018 roku w formie trzyletniej taryfy zatwierdzanej przez organ 

regulacyjny jakim jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Spółka 

konstruując taryfy na trzy lata powinna zapewnić pokrycie wszystkich ponoszonych 

kosztów, jednak dynamika zmian ekonomicznych, prawnych, pracowniczych, 

faktycznych funkcjonowania przedsiębiorstwa jest tak duża, iż nie pozwala na 

prawidłowe  i precyzyjne planowanie niezbędnych przychodów i kosztów w tak 

długiej perspektywie czasowej.  

Długi okres taryfowy powoduje zwiększone ryzyko, iż założenia i plany przyjmowane 

przy tworzeniu taryf odnośnie prowadzenia działalności w kolejnych trzech latach,                                             



a w szczególności kosztów świadczenia usług, okażą się niezgodne z 

rzeczywistością.  

Spółka z uwagi na prawne ograniczenia nałożone w ostatnich latach nie jest w stanie 

zatem reagować odpowiednio szybko na zmiany jakie zachodzą w gospodarce w 

zakresie cen towarów, materiałów i usług, co stanowi zagrożenie w jej 

funkcjonowaniu. Wskazany problem dotyczy większości przedsiębiorstw działających 

w branży wodociągowo-kanalizacyjnej, których sytuacja finansowa niebywale szybko 

się pogarsza. 

Proces skrócenia obowiązywania taryfy w celu zwiększenia ceny za wodę i ścieki jest 

długotrwały i skomplikowany. Okres wprowadzenia nowej taryfy za wodę i ścieki jest 

zbyt długi co powoduje, że Spółka ponosi olbrzymie straty.  Z uwagi na fakt, iż gmina 

Secemin, Radków nie posiada żadnych narzędzi, aby pokryć powstałą stratę 

jedynym rozwiązaniem było zaprzestanie obsługi przez Spółkę działalności na 

terenie tych gmin w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

Głównym powodem zakończenia działalności Spółki na terenie ww. gmin jest 

konieczność ochrony mieszkańców gminy Włoszczowa przed pokrywaniem kosztów 

obsługi działalności wod-kan.  poza granicami gminy Włoszczowa. 

Zarząd podejmując decyzję rozwiązania umów o współpracy miał na uwadze przede 

wszystkim interes gminy Włoszczowa. 

Serdecznie zapraszamy Pana Radnego do biura Włoszczowskiego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  celem zapoznania się z przedmiotem i specyfiką 

działania Spółki oraz uzyskania odpowiedzi na wszystkie pytania, które nurtują Pana 

jako radnego i mieszkańca gminy.  

Zarząd Spółki prowadzi działalność w sposób jawny i transparentny, mając przede 

wszystkim na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, do czego został 

zobligowany m.in. przepisami prawa. 

 

PREZES ZARZĄDU 

/-/Paweł Strączyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


